Администрация муниципального образования «Попонаволоцкое»

165141 п.Пасьва Вельского района, Архангельской области, улица Фефилова д.22

тел/факс (88183671263), E-mail: pasva@inbox.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 июня 2018 года                    №  12
Об утверждении проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых в ходе осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
        В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Попонаволоцкое», постановляю:

                1. Утвердить проверочный лист (список контрольных вопросов), используемых при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению № 1;

                2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Вельский муниципальный район», страничка муниципального образования «Попонаволоцкое».

И.о. главы

 муниципального образования «Попонаволоцкое»                                         Е.В.Чернакова

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Попонаволоцкое»
от 13.06.2018 года № 12

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановой проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Попонаволоцкое»

Администрация муниципального образования «Попонаволоцкое» Вельского района Архангельской области
(наименование органа муниципального контроля)
1. Распоряжение о проведении плановой проверки:

от___________ №____
2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц) проводящего (их) плановую проверку:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

6. Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Вывод о соблюдении
	Принимаемые меры

	соответствует
	не соответствует
	не требуется

	1
	При осуществлении строительства и реконструкции зданий, строений, сооружений и иных объектов, принимаются ли меры по охране окружающей среды, восстановлению природной среды, рекультивации земель, благоустройству территорий
	пункт 3 статьи 37 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ
"Об охране окружающей среды" (далее – Федеральный закон "Об охране окружающей среды"

	Статья 6.6 и  7.1 Закона Архангельской области от 03 июня 2003 г. № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях" (далее – Закон № 172-22-ОЗ)

	2
	При вводе в эксплуатацию зданий, строений, сооружений и иных объектов, выполняются ли условия, предусмотренные проектной документацией - мероприятия по охране окружающей среды
	пункт 2 статьи 38 Федерального закона "Об охране окружающей среды"

	статья 7.7 Закона № 172-22-ОЗ

	3
	Имеются ли зеленые насаждения, и не производилась ли их самовольная, без разрешения вырубка
	Решение Совета депутатов МО «Низовское» № 90 от 29.05.2018 года «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Низовсксое»
     (далее – Правила благоустройства)

пункт 10.5.2 и 10.5.6  Правил благоустройства

	статьи 7.7 пункт 3  Закона № 172-22-ОЗ

	4
	Имеется ли на территории общественного, жилого назначения   проектирование глухих и железобетонных ограждений
	пункт 2.5.2.3 Правил благоустройства

	статья 7.7 Закона № 172-22-ОЗ

	5
	Осуществляется ли восстановление асфальтового покрытия дворовых территорий
	пункт 10.8.15 Правил благоустройства

	статья 7.1 пункт 6 Закона № 172-22-ОЗ

	6
	Осуществляется ли своевременная и качественная уборка отходов производства и потребления на земельных участках (на праве собственности или ином вещном праве)
	пункт 10.1.1 Правил благоустройства

	статья 7.7 Закона № 172-22-ОЗ

	7
	Имеются ли несанкционированные места размещения отходов производства и потребления
	пункт 10.1.3 Правил благоустройства

	статья 7.7 Закона № 172-22-ОЗ

	8
	Осуществляется ли сжигание отходов производства и потребления
	Пункт 10.1.5 Правил благоустройства

	статья 7.7 Закона № 172-22-ОЗ

	9
	Принимаются ли меры по очистке крыш зданий от снега, наледи
	пункт 10.3.3 Правил благоустройства

	статья 7.6 Закона № 172-22-ОЗ

	10
	Соответствует ли содержание домашних животных и птиц общим требованиям
	Раздел 10.9 Правил благоустройства

	статья 2.4 Закона № 172-22-ОЗ

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

________________________________________________________                                _______                              __________

(должность и ФИО должностного лица, проводящего плановую проверку  и                                                                        (подпись)                                                    (дата)

заполнившего проверочный лист)

________________________________________________________                                _______                              __________

(должность и ФИО должностного лица юридического лица,                                                                                                   (подпись)                                                    (дата)

ФИО индивидуального предпринимателя присутствовавшего

при заполнении проверочного листа